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MTK:n Brysselin toimisto on EU-asioiden hermokeskus
MTK on ollut Brysselin ytimessä 
vuodesta 1991 lähtien, jo vuo-
sia ennen kuin Suomi liittyi Eu-
roopan unioiniin. Silti järjestö 
hyppäsi vauhdista liikkuvaan ju-
naan, jonka määränpää on tällä 
hetkellä hieman epäselvä. Epä-
varmuutta EU-eloon aiheuttaa 
nyt etenkin Brexit ja muutakin 
on tekeillä, kuten CAP-uudistus. 
Kävimme tutustumassa MTK:n 
Brysselin toimiston elämään vii-
me marraskuussa.

Teksti ja kuvat: Auni Vääräniemi

Kivenheiton päässä Euroopan par-
lamentin rakennuskompleksista sijait-
seva MTK:n Brysselin toimisto elää 
kiireistä elämää EU-päätöksenteon 
ytimessä. 

Toimiston arkea pyörittää vahva vii-
sihenkinen tiimi, jonka lisäksi toimisto-
tiloissa työskentelee Maaseudun Tu-
levaisuuden toimittaja. Tunnelma on 
mukava, vaikka aikataulut rytmittävät 
kunkin tiimin jäsenen tehtäviä tiiviisti.

Toimistossa käy viikoittain keski-
määrin kolme luottamushenkilöä tai 
asiantuntijaa. Noin kerran viikossa 
MTK:n Brysselin väki tapaa isomman 
ryhmän joko toimistolla tai muualla 
EU-ytimessä. 

Ryhmien vierailut ovat tervetulleita, 
kunhan niistä sovitaan hyvissä ajoin 
etukäteen. Tuottajayhdistysten ja -liit-
tojen edustajilta oletetaan, että tuomi-

sinaan heillä on kunnon asiaa.
”Toivomme, että järjestön edustajil-

la on ajankohtaista viestiä mukanaan 
omalta alueeltaan, kun tänne tullaan. 
Se auttaa meitä tekemään täällä töitä 
jäsentemme eteen”, Brysselin toimis-
ton johtaja Hanna Leiponen-Syyrak-
ki kertoo.

Hanna Leiponen-Syyrakki on toimi-
nut Brysselin toimiston johtajana viime 
syyskuun alusta lähtien. Brysselin ryt-
missä hän oli jo vuosina 2005-2009 
kotieläinasiamiehenä. Siinä tehtäväs-
sä työskentelee nyt Tarja Bäckman, 
joka aloitti kotieläinasiamiehenä toissa 
vuonna. 

Toimiston assistentin tehtäviä tekee 
Maarit Holma ja metsäkoordinaattori-
na työskentelee Meri Siljama.

Kerran kuukaudessa Brysselissä 
vieraileva MTK:n puheenjohtaja Juha 
Marttila on mieluinen vieras MTK:n 
toimistolla. 

Monet ovet avautuvat EU-päätök-
senteossa aivan eri tavalla, kun pu-
heenjohtaja tulee kokouksiin mukaan. 

”On esimerkiksi käytäntö, että juuri 
puheenjohtaja tapaa komissaarit”, Lei-
ponen-Syyrakki sanoo.

MTK:lla on Euroopan parlamentissa 
hyvä maine. Juha Marttilan mukaan 
MTK nähdään ratkaisukeskeisenä jär-

MTK:n puheenjohtaja, oma poikamme Juha Marttila on tuttu vieras Hanna 
Leiponen- Syyrakin johtamassa MTK:n Brysselin toimistossa. MTK:n toimisto 
sijaitsee aivan EU-hallinnon ytimessä.



jestönä.
”Emme tyydy vain valittamaan on-

gelmaamme, vaan tarjoamme myös 
ratkaisua siihen”, Marttila tiivistää.

MTK on myös pitkäaikainen vaikut-
taja Brysselissä, onhan järjestö toimi-
nut EU-ytimessä vuodesta 1991 läh-
tien. Jo tuolloin varauduttiin tulevaan 

Mitä Euroopan parlamentissa tapahtuu kevään aikana?

EU-jäsenyyteen. 
Marttila ja Leiponen-Syyrakki kiit-

televät suomalaismeppejä siitä, että 
heillä on yleensä ottaen hyvä koko-
naiskuva EU:n yhteisestä maatalous-
politiikasta. 

Heidän mielestään hyvä meppi on 
ahkera, asiantunteva ja käytössä ra-

portointiin.
”Työskentely on hyvin erilaista kuin 

eduskunnassa ja mepit tekevät paljon 
töitä. Brysseliin ei pidä kenenkään tul-
la jäähdyttelemään poliittista uraansa, 
vaan hyödyntämään kokemustaan 
kansalaisten edun eteen”, Marttila 
muistuttaa.

MTK:n Brysselin toimisto on 
EU-asioiden koordinaattori järjestös-
sä. Päätöksenteko on silti Simon-
kadulla. Näin säilyy tuntuma siihen 
tärkeimpään, eli suomalaisjäsenten 
edunvalvontaan.

Brysselissä toimivat myös viljelijöi-
den yhteinen maatalousliitto Copa ja 
viljelijöiden sekä osuuskuntien yhteen-
liittymä Cogeca, joiden toimisto on 
samassa rakennuksessa kuin MTK:n 
toimisto. 

MTK:n puheenjohtaja Juha Marttila 
osallistuu Copan kokouksiin ja MTK:n 
valtuuskunnan 1. puheenjohtaja Tiina 
Linnainmaa Cogecan kokouksiin.

Kuluvan vuoden alkupuolisko 
on merkittävää aikaa EU-parla-
mentissa. Yksi suurimpia asioita 
on maaliskuun lopulla tapahtuva 
Britannian ero Euroopan unio-
nista.

Britannian ero Euroopan unionista 
eli brexit sävyttää luonnollisesti koko 
tämän vuoden EU-keskustelua. Toteu-
tuupa brexit miten päin tahansa, tuo se 
riskejä ja aiheuttaa markkinahäiriöitä. 

MTK:n puheenjohtaja Juha Marttila 
arvioi, että pahimmillaan markkinahäi-
riöt voivat olla kymmenkertaisia Venä-
jän pakotteisiin verrattuna.

”Suomalaisten elintarvikkeiden 
vienti Britanniaan on vähäistä. Sen 
sijaan esimerkiksi Tanskan vientiin 
brexit vaikuttaa merkittävästi”, Marttila 
sanoo.

MTK:n näkökulmasta katsottuna 
kevättä värittävät EU:n yhteisen maa-
talouspolitiikan (CAP) uudistaminen, 

ilmastokeskustelu ja EU-parlament-
tivaalit. Näihin vaikuttamisen lisäk-
si MTK tekee hartiavoimin töitä sen 
eteen, että EU:ssa ymmärrettäisiin 
eteläamerikkalaisten lihatuotteiden 
riskit. 

”Se ei käy, että ne toivotetaan avoi-
min ovin tervetulleiksi. Brasilia esimer-
kiksi on meille suuri mörkö. Ei ole luot-
toa sille, että Brasiliasta tulisi kuranttia 
tavaraa. Tämän kanssa me teemme 
töitä jatkuvasti”, Marttila sanoo.

Tarja Bäckman pitämässä palaveria vieraansa Tiina Linnainmaan kanssa.



MTK-Lapin johtokunnan jäsenten esittely

Ylärivissä Heikki Lehtiniemi, Sakari Manninen, Antti Kantola ja Tuomo Leino-
nen. Alarivissä Aleksi Kortesalmi, Jouni Salmi, Marko Repo, Juhani Lampela 
ja Hanna-Mari Kasurinen. Kuvasta puuttuu Kimmo Kantomaa.

MTK-Lappia johtaa 9-jäseninen 
johtokunta. Sen jäsenet valitaan 
liiton syyskokouksessa kolmi-
vuotiskaudeksi kerrallaan. Joh-
tokunnan kokouksissa mukana 
on MTK:n valtuuskunnan lappi-
lainen.

Puheenjohtaja Marko Repo (Simo) 
on lypsykarjatilallinen.  Aiemmin hän 
teki töitä Faban jalostusneuvojana. 

Varapuheenjohtaja Juhani Lampe-
la (Tervola) on lypsykarjatilallinen ja 
lihakarjan kasvattaja. Hän harrastaa 
edunvalvontaa, lattaritansseja ja kis-
sanhoitoa. 

Hanna-Mari Kasurinen (Ivalo) on 
yhteisnavetan osakas ja suomenhe-
vosten kasvattaja. Hän harrastaa rock-
musiikkia ja varastoon nukkumista.

 Sakari Manninen (Rovaniemi) on 
lypsykarjatilallinen ja aktiivinen yhdis-
tysvaikuttaja. Hän harrastaa musiikkia 
ja metsästystä.

Heikki Lehtiniemi (Posio) on lypsy-
karjatilallinen ja emolehmien kasvatta-
ja. Hän on vaikuttanut meijerin hallin-
nossa ja muissa yhteisten asioiden 
hoidon tehtävissä. 

Kimmo Kantomaa (Ylitornio) on 
lypsykarjatilallinen ja lihakarjankasvat-

taja. Harrastuksena ovat karaoke, len-
topallo ja kuntosali.

Jouni Harju (Salla) on lypsykar-
jatilallinen ja yhdistysvaikuttaja. Hän 
harrastaa metsästystä ja moottorikelk-
kailua.

Antti Kantola (Kittilä) porota-
lousyrittäjä, joka harrastaa luonnossa 
liikkumista.

Maaseutunuorten edustaja Aleksi 
Kortesalmi (Ranua) on lypsykarjatilal-
linen. Harrastuksena on moottorikelk-
kailu.

MTK:n valtuuskunnan lappilaisjä-
sen Tuomo Leinonen (Simo) on lyp-
sykarjatilallinen ja hän harrastaa met-
sästystä.

Tuottajayhdistysten ja maaseutuyhdistysten yhteystiedot
MTK-Alakemijoki 
Pj Jukka Tervaniemi p. 040 5396 581
Vesa Joutsenvaara p. 0400 872 871
MTK-Inari-Utsjoki 
Pj Urho Guttorm p. 040 739 1961
Hanna-Mari Kasurinen p. 040 5625 816
MTK-Itä-Lappi 
Pj Terho Tennilä p. 0400 308 679
Jouni Harju p. 040 5728 783
MTK-Kittilä 
Pj Mikko Ylitalo p. 0400 398 830
Johanna Molkoselkä p. 045 855 2856
Kolarin Maaseutuyhdistys 
Pj Oiva Rundgren p. 0400 241 924
Päivi Peuraniemi p. 040 593 7912

Pellon Maaseutuyhdistys 
Pj Esa Mäki p. 0400 842 302
Timo Ohinmaa p. 0400164 817
MTK-Posio 
Pj Teemu Mourujärvi p. 040 76 33 252
Leila Iisakka p. 040 821 7363
MTK-Ranua
Pj. Osmo Saukko p. 040 729 8959

MTK-Rovaniemi 
Pj Matti Pöykkö p. 050 585 8908
Oili Tiruraniemi p. 040 583 7407
MTK-Simo 
Pj Virpi Parpala p. 040 564 1334
Marika Ylikärppä p. 040 534 4078

MTK-Sodankylä 
Pj Elina Seppänen p. 040 5532 900

MTK-Tornio 
Pj Anne-Mari Söderström p. 0400 190 319
Matti Lankila p. 040 511 2748
MTK-Tunturi-Lappi 
Kati Peltovuoma p. 0400 227 477
Hanne Tapojärvi-Lompolo p.040 726 2695
MTK-Ylitornio 
Pj Kimmo Kantomaa p. 044 058 8982
Hanna Metsävainio p. 050 4033 594

Johtokuntien yhteystiedot:
www.mtk.fi/liitot/lappi



Päätoimittaja:
Kaija Kinnunen
p. 0400 397 336
kaija.kinnunen@mtk.fi

Toimitus ja taitto:
Auni Vääräniemi
p. 040 577 9186
auni.vaaraniemi@elisanet.fi

Tervetuloa MTK-yhdistysten kokouksiin!
Yhdistys  Päivä  Pvm  Kello  Paikka

Rovaniemi  ti  12.3.  13.00  Tiroli-sali
Ranua  to  14.3.  12.00  Valtuustosali
Posio  ma  18.3.  11.00  Valtuustosali
Ylitornio  to  21.3.  11.00  Niuron Pirtti
Sodankylä  ma  25.3.  11.00  Selman Pirtti
Tunturi-Lappi la  30.3.  12.00  Kylätoimikunnan kota, 
         Liepimäjärvetie 61, Muonio
Alakemijoki  to  4.4.  11.00  Tervolan kunnantalo
Kolari  pe  5.4.  11.00  Seurakuntatalo
Tornio *  ma  8.4.  11.00  Aineen taidemuseon auditorio
Pello   ti  9.4.  12.00  Ravintola Granni
Inari-Utsjoki  ke  10.4.  11.30  Neljän Tuulen Tupa
Itä-Lappi  ti  16.4.  11.00  Kemijärven valtuustosali
Simo  ke  24.4.  11.00  Toivon Tupa
MTK-Lappi  ma  6.5.  11.00  Viirinkankaantie 1, Rovaniemi

*) Torniossa kokouksen yhteydessä Pohjolan Maidon laidunnus- ja aitauspäivä

Pidätämme oikeuden muutoksiin!
Katso ajankohtaiset tiedot kokouksista nettisivuilta www.mtk.fi/liitot/lappi

Muista alueelliset 
MTK-jäsenedut:

Kevätkyntö Levillä 25.-27. huhtikuuta

Pekankatu 4 B, Rovaniemi
www.junturamaatta.fi

p. 040 700 9593
www.lahitapiola.fi/maatilat

Maaseutunuorten ja tuottajayhdistysten yhteinen ja perintei-
nen kevättempaus järjestetään jälleen huhtikuussa Levillä!
Tänä vuonna tapahtumarypäs on nimeltään Kyntökauden 
avaus.

Ohjelmassa ilmasto- ja ympäristöasiaa sekä työkaluja omaan 
jaksamiseen. Seuraa MTK-Lapin nettisivuja ja Jänkävies-
ti-facebookia, ohjelma ja ilmoittautumisohjeet tulevat sinne!


